In xpi nomine amen. Generatio
infra descripta est nobilitas mercato-
ris de bolognino de Bononia qui
prima eorum origo: et vetustissima eorum
et Bargha oppido episcopi theophrasti
fertilisq; agris insubentes dignissima
ciuitates Lucania ab eo per. rex. multi
aria distantes colende; aduenit. et
inter alios richo: et Ventura richo-
nis filius qui dicitur ac dicitur in urbe mer-
cature operari dante; circa Lucanis
facti similibus; et Ventura Barghe
seno filius peritus est ab illo bar-
ghe oppido a quo ortus erat bar-
ghesanus dictus. Dicuntur Barghe
sanonatus; et omnibus progeniti-
bus et affinis suis primus ad incli-
tam Bononiensem ciuitatem; cui familia
se transiit; et ad eam potentia trans-
portari; et in ea exerceri arte sicut quod
sicuti maxime in pietate esse leges di-
iudicat. et in. l. i. c. que res per. non
possunt: minus eius opes et industria in-
genioq; fecit; et filiamq; eius po-
tate sitate castellanis iura sua a que
et iura possessione dominis; de la-
miferentia Anno domini. M. c. lxxij
enig docuit. Dicuntur tamen et talis
arsibus in his pibus inactos sin-
gularis erant. Et quo equidem; duo
pro tunc pro signo tanti muneris ab
ipso populo unanimiter sibi merito
vendicatis ciuitates. I. primo huius
nobilitate et regie ciuitatis Bono-
nie. Secundo cognome officio
suo facio cōmuni et accomodatus
potest esse docet. et in. f. penul. insit.
de donatio. Nam Barghesanus de
feta et de filatiglio appellatus est.
quod cognome sibi familiaris fuit
quod tempore in hac urbe primus et singu-
lari fuit: proit ex antiquissimo re-

rius; documentis hęc omnia cōstant
et ego oculata fide vidi. Et ab inde
extra cōmuni omni suo posteris et de
scēdentes infra scripti masculi: de quibus
tantum masculis et legitis quibus et
de bonidic talem nemo memores sa-
cia famias per miteris: cuius omne ad
alioo sufficitur familiaris; nec per eam
cōsuetudine agnoscit et dicitur sicut per
masculos. et dicitur ter. in. l. i. f. publi-
ca. ff. de re. iudicat. et vult. Bar. l. i. li-
bero. ff. de ver. signi. et Bald. in. l. i.
maxima vicia; c. de libero pater-
nitio. et Ang. in cōsilio. lxxviii. incip.
Martino Johanne de Florentia
et. et Ang. in cōsilio. lxxix. incip. sub
titulor et diffuse per germanum meum
et. et in cōsilio. cxx. incipit. statuto in
derrine ciuitat. et. et in cōsilio. cxxv.
incipiente. statuto ciuitatis eorum om-
nium. et in cōsilio. cxxvii. incipit
te sanctissimum et illustrissimum regina
etc. cuius multis similibus; que benita-
tis causa admittit. Et ad rem no-
stram redeundo dico quod liberi et poste-
ri et descendentes barghe cōmuni sicuti
ab anno. M. ccc. lxxij. usque ad hęc tem-
pora. M. ccc. cxxv. inter que duo
tempora fuit. An. ccc. lxxv. hęc omnia
intermodis cōmuni dicitur arti sicuti et
mercaturę legaliter in cultu et in
cūbit: et post vcl hęc. p. q. lxxv. facta
tes saog: et ut scilicet ciuitates sine
mercatoribus similes esse agris; fru-
gibus destruitur: et etiam memores
quod ab herodoto phentice summope
cōsuetudine: qui mercaturę operi sibi
tunc ab eo primi narrat. Cuius et
et mercaturę ite stranoo studiosus
appellat. Cuius quoque mercaturę
mari in modis laudat. et ut honeste
atque singulor erollit. M. ccc. ccc.

Sequitur descriptio nobilium progenitorum nostrorum
 dictorum prius de bergis et postea de seta: et d'flamingio
 et ex post de bolognia: et ultimo loco de bolognia us
 q3 ad triepost: et posteriores. et ex ista notatis apparet.

Richo.

.i.

Et richo.

Centus.

.ii.

Et centus

Barghisanus.

.iii.

Jobanne

antimo.

.iiii.

Et iohanne.

Bernardus

Jacobus.

Petrus.

.v.

Et iohanne

Dagynus

Barufaldinus

Antonius

Blasius

antimo.

.vi.

Et barufaldino

Antonius secundus

.vii.

Et iohanne ser

Bologni filio

Petrus secundus

Bolognius.

Abelchion

Carolus.

.viii.

Et petro secundo

Bartholomeus

Franciscus

Picolus

Gabriel

Jobanne tertius.

.iii.

Et bolognius

Salus.

.iiii.

Et ser bolognio

Abelchion

D. bartholomeus eps

Jobanne secundus

.v.

Et salus

Jobanne tertius

.vi.

Et d. bartholomeo

f. Bologni filio

Andreas primus

.vii.

Et andrea

Vicentinus.

episcopus.

Carolus.

Franciscus

.viii.

et ieronimo

Pelegrinus

D. bartholomeus eps

et legum doctor

Andreas secundus

Erntz

Philippus

Thomas

Jacobus

Baptista

Prosequantur gradui eorundem de Bologniensi
 et a facultate sequuntur in ordine descendentes Jo-
 hannes pater, et eius Johannes filius per bologniam. Sed
 a dextera descendentes domini Bartholomei filii
 dicitur per bologniam prout infra.

Do. Alexander doctor totius doctor. .vi.	Ladus Simon Mathias .vii.
Ex bologniensi Antonius scriba .vii.	Ex francisco. Ludovicus Johannes Mathias .viii.
Ex Nicolao Petrus tertius Augustinus. Carolus .vii.	Ex do. bartholomeo Johannes galactus .viii.
Ex iohanne tertio Franciscus Petrus. Sabid. Johannes. .vii.	Ex andrea secundo Petrus franciscus .viii.
Ex do. Alexandre Do. Bartholomeus Johannes baptista Hieronimus Antonius Hieronimus Jacobus .vii.	Ex iohanne francisci Do. Ludovicus .vii. doctor et quos Johannes baptista Ladus Hieronimus Andreas Franciscus Julius Franciscus Johannes baptista Nicolaus Hieronimus .viii.
Ex Antonio secundo Franciscus Bernardinus Bologninus Mathias. .vii.	et Jacobo Pelegrinus .viii.
Ex Petro tertio Marcus Johannes antonius	et Mathias Hieronimus

Prosequitur gradus eorundem de Bologniis
 et a familiaribus sequitur modo dicit descendentes Joan-
 nis patris et matris Johannis filii ser bologni. sed
 a dextera descendentes domini Bartholomei filii
 dicit ser bologni prout infra.

.vii.
 Et Francisco Joba-
 nis tertij
 Anciano.

.viii.
 Et Bernardino
 Pobilis.
 Cirillio.
 Antonio tertium.

.xiii.
 Et d. Ludouico.
 Bartholomeus.
 Sigismundus.

.xiiii.
 Et Ludo.
 Bonifacius.
 .xv.
 Et Julio.
 Jobanco Antonio.

Forma arboris affinitatis secundam Reuerentes pfe
 ac dominos Sofre. Vost. Jo. de deo. Jo. andree calda
 tium de Bononia cum apparatus prefati Jo. de deo. p
 et infra. et cum additionibus domini Ludouici Bolo-
 gni de Bononia.

Reuerentes Vostre fratris	Arbor fratris Relicta	Frater	Primus Gradus	Soror	Arbor sororis Relicta	Relicta Vostre soror
	Arbor filij fratris	Frater Filius	Secundus Gradus	Sororis Filia	Arbor filie Sororis	
	Arbor ne- potis fratris	Frater Nepon	Tertius Gradus	Sororis Neptis	Arbor neptis Sororis	
	Arbor prone- potis fratris	Frater pronepos	Quartus Gradus	Sororis proneptis	Arbor proneptis Sororis	

Arbor graduum af-

finitatis s^m reverēdos pa-
troes et antiquos cōmēns
tates eiusdem arboris videlicet Hoffr.
et Dybl. necnon eius apparatū reve-
rendi domini Jobanis de deo sacer-
dotis byspani dignissimi. et Jo. an-
calda. bononiensis superius in toto
terraz obe moneret et primo loco
eius ad istōdibus nocte p clarissimū in
eis vtriusq; doctorū equitēs sars-
tam domini Ludovicū de bologni-
no de bononia in alio bononie stu-
dio. Anno domini. M. CCC. CCC. LXX. se-
liciter incipit ad istānt reverēdos
dominū dominū Obiscrias ep̄m sa-
binēsis carsis; cardinalis; Nec
politani dignissimi protectoresq;
eius singularissimū.

Jobannes de deo.

Um celeritas locutionem
molentibus fugiat et horul-
tas gratias pariat. xviii. q.
ij. r. d. s. i. m. s. ad finē. Idcirco ego
magister Jo. de deo byspanus sacer-
dos dēgi regulas sasset op̄ patris et
eas metrice et bursiter osarrenti ad
hoc et locutis et metris possis eas
figere in mente auditoris. cxi. q. i. c.
opeat. Tenetis ergo locos hūc
modos. primo formabis arborē. et
secūdo ponas versus intendēs. ter-
cio pone regulas metricas. Quarto
pba eas et non errabis. Forma
sic arboris et pone primo fratres et
de illi filiū et nepotes et pronepotes
et in alio quatuor cellulis retro po-
sita de illis vitiis quatuor vitiis.
Item et in alia parte pone secūdo fra-
tris cum filia et septē et pronepote in

quatuor cellulis et dicitur quatuor
vitiis qui sūt in alio quatuor cellu-
lis retro positio. Itē pone quatuor
cellulas in quibus dicitur prim^o gra-
dus secūdo gradus terci^o gradus
quartus gradus. et sic formabis ar-
borē cōtingēdo supine fratrē cum
secūdo et vitiis et vitiis et transac-
to. Hae cellule possit in extremo
ponantur tamq; ad deorsū. Ita nota
sentis primū versus. s. polo forma-
ter arbor. secūdo querit de primo
genere affinitatis quod bodis solas
remanet extra co. c. non debet. Ter-
cio querit qualiter debeat gradus
affinitatis cōputari quod bē. rrrr.
q. s. c. p. r. r. r. q. ij. s. hoc est
etiam. Arbor depicta primū ge-
nus addet querit. Tertio querit gra-
dus qui dīnūmāre debent. Tunc
regulas probabis extra de consang.
et affini. d. c. non debet et co. sim. c.
vitiis. Sequit secūda regula qua
querit quare dicitur primus gradus
secūdo gradus terci^o gradus que-
tus gradus et nō dicit cōsanguinita-
tio vel affinitatis. respōdo quia po-
test se habere ad duo. s. ad cōsangui-
nitatē et affinitatē. rrrr. q. ij. c. i.
Eade versus. Arboris in medio gra-
das hic sua voce locutis. Qui tibi
dant scire quod ab omi per notabis
Probabis hanc regulas. rrrr. q. ij.
c. de inchoatū co. n. c. nec est. rrrr.
q. iii. c. ij. r. c. s. r. e. Sequit terciā
regula qua dicit quid sit affinitas.
respōdo q. l. primitas psonarū tā-
tur et carnali cōtēctūe psonarū
omni carnis parentela. rrrr. q. ii.
c. nec eam. rrrr. q. i. c. cum igit. Un-
de versus. Co mens affinitas mea sep-
tis si tibi subat. Est cōsacro mea

nepos si tibi subat. Probabilis hinc
regula; extra de consang. & affini. c.
quod dilectio. xxxv. q. ij. c. ij. extra
de consang. & affi. c. l. & extra de cog
cogno. consang. v. r. c. discretionem.
xxxv. q. ij. c. nullus. & c. de inchoa
tio. Sequitur quarta regula qua
querit qualiter gradus generantur. &
respondet q. sic. l. cum una persona ab
alio nascitur p. carnis propagatione
xxxv. q. v. c. ad sedem. §. c. c. vnde
versus. Hinc generata gradus totio
quoniam general. Insuper genus pri
mū tibi dicit sed nō variat. Exponit
hanc regulam; & probat eam. dicitur q.
addita persona p. carnis propaga
tionē additū gradus extra de con
sang. & affi. c. vltimo. & dicit q. hodie
tantū primū genus affinitatis habe
at locus primū quidō omī et primū
copula consanguinei vel consanguine
non autem ex viro secundo vel viro
re cognati sui. s. si mortuo cognato
nubat alii fuerit olim fiebat. xxxv. q.
x. c. l. & ij. probabilis quod dixi extra
de consang. & affini. c. non d. & extra
de testib. c. licet. Sequitur quinta
regula qua querit quōd sit gradus cō
putandi. & dicit q. frater & soror. s.
in pōio gradu consanguinitatis & marit
sororis est cū fratre in primo gradu
affinitatis & in primo genere affinita
tis. Item filius sororis est cū fratre in
secundo gradu consanguinitatis & ma
ritus eius est in primo genere & in se
cundo gradu affinitatis nō merito.
Nepos sororis est i. tercio gradu cū
fratre sororis merito est in tercio
gradu affinitatis & in genere primo
nō merito. Pronepos sororis est in
quarto gradu consanguinitatis cum
fratre & maritus eius est in quarto

gradu affinitatis pōio genere nō me
rito. quia sicut se habet frater ad so
rorē & ad eius successione unū socer
ad fratres & sui successione. Ita ver
sus. Hinc; certe gradus nō cōferet
vno proprio. Sed nō mutat quā
mo descendat ad unū. Non tenet cōtra
tua regula si tibi credas. Nāq. gradus
gradus crescit ex uno quidō recedit
Quia crescit gradus si cōputat a
fratre. Descendendo usq. ad prope
ter. xxxv. q. ij. c. qui desponsatus. et
xxxv. q. ij. c. ij. c. de propoquato. & c.
nullus. Scimus illud regule talis
est q. si respicio in cellula conceptus
sororis ad fratrem sororis & cōputat
descendendo. s. p. alii lineā a fratre vs
q. ad pronepos respectu pronepo
tis nō crescit gradus vna est regula
quia nō crescit gradus vsq. ad pro
nepos respectu pronepotis. quia si
cur frater ē cui pronepote sororis in
quarto gradu ita proneps cum filio
fratris & nepos & pronepote extra
co. tit. c. vltimo. s. quia vsq. ad line
as; equales nō crescit gradus respec
tu inferioris extra co. tit. c. vltimo
et. a vj. littere. sed quidō recedit ab
imo id est ab inferiori cellula pronep
tis & incipit computare a superiori. s.
fratre & socere descendendo crescit
gradus. ita q. habet tunc respectum
ad fratrem & socorem. et hoc dicit bre
versus. Nō tenet cōtra et. Se
quitur sexta regula qua dicit q. oī su
pta mutabat genus quando contra
bebat cū alio secūdo. s. secundus vir
erat in secundo genere affinitatis ea
morta. sed si secundus vir cōtrabe
bat cū eius illa erat in tercio genere
affinitatis respectu consanguinitatis
primū viri; quod hodie non tenet.

extra co. c. non debet. tamē dicit q̄
generata p̄ carnis propagatiōe; adū
dicit gradus. quod verū est p̄ canonice
et leges. xxxv. q. v. c. ad sedes. et. c. fe
ries. Unde versus. Siquis versus
tibi dat bene scire recessus. Adhuc
supra genus sed generata gradum.
Probabilis hanc regulas. xxxv. q. v.
c. primo gradu. et. xxxv. q. i. c. p̄ dō.
xxxv. q. v. c. series. et. c. ad sedem.

Sequit̄ septima regula qua dicit̄
tur q̄ hodie non tenet secundus ge
nus et tertiū. nec impedimentū; pot̄
stat potēs et secundus nuptiō nec
impeditur nisi primi genus et sponsa
lia que habent ortum a lege divina.
Ubi versus. Omnibus exploris sp̄
tus cōsuetudo sistunt. Unde dicit̄ q̄ gen
s primi tantū sp̄dalia restant. Ubiq̄
trahunt ortus diuina lege subortum.
Que nō mutant̄ p̄o tempore non vari
antur. Probabilis hanc regulas extra
de cōsuet. et assens. c. ad debet. xxxv
q. ij. c. qui desponsati. et. c. quidam.
xxxv. q. v. c. primo.

Sequit̄ oc
tava regula qua dicit̄ q̄ ideo pingū
tur frater et socer sup̄ius et hinc quā
dam linea quibus tractantur frater
et socer et progenies eorum et mariti
soceris et filie et nephis et proneptis
et deat intelligitur q̄ p̄ cōsanguinita
tes; puniuntur ad affinitatē tōm p̄ legit
timū eorum q̄ p̄ fornicariā. xxxv. q.
ij. c. nec enim. quia in re legitimi et
cōcubinas; nihil intercessit nisi dignitas
ff. de lega. ij. l. item in legato. §. per
si autem. xxxv. q. i. c. primo. Item
dicit̄ in lege divina de leuita. cū⁹ vx
or ab opprobriūe bestiamitatus fuit
moxus et occisa ē merito p̄ duode
cim fratre et missa duodecim tribu
bus Israhel ut eos ad vitiōis p̄uoco

curat. dicitur in quo; illa vxor concu
bina. hec byllona tangitur. ij. q. vij.
c. qui sine peccato. Unde versus. Si
nea fraternis de pingui vendiq̄ iura
Que tibi dat scire quo sanguine pro
nonie illa. Probabilis hanc regulam
xxxv. q. de. v. c. primo. et. c. ad sedem
versus. et ut ip̄i etc. Sequitur
nona regula qua dicit̄ q̄ frater et so
cer vocant̄ sup̄ius et aduocant̄ se p̄
cōsanguinitatē et affinitatē ad ma
rim. quasi dicit̄ frater socer veni cū
tuo ad me et contra. Unde versus
Et socer et frater pingūtur in a rbor
fartus. Ubi se cōuocant̄ ad se cōmestiq̄
recurrus. Tenens illas regulas et ex
pone eas diligēt̄ et nō errabit. alia
antes sup̄ius sunt de quibus non est
crendas quātes extendunt̄ impedi
mentis cōsanguinitatis et affinitatis
cum sint cōtra extra de cōsuet. c.
translato. Explicit apparatus Job.
de deo. Deo gratias Amen.

53738.

Additio de Andouici

Circa hunc alius versum et nō cō
tenuendus tractatus a rboris affini
tatis et vides reuocatus de auctor
Job inno de deo sacrorum Dispo
sitis secretissimis singulariter cō
ditus est; ponendo nouem regulas
principales quo carnibus p̄ da
ricis intelligentiā composuit et decla
ravit et iuris eisdem approbatit
c. ij

prout fecit etiam in perdesti tracta
ta arboris cōsanguinitatis. Sed q:
iudicio meo sicut i illo primo tracta
tu ita et in hoc quoq; multū trāctate
et obfcurē p̄cise. Pro tanto et om
nib⁹ dictis per rēuēdōō anūquos
cōmentatore et p̄sūō Jo. de deo
et Jo. and. cōdōnōuente; dēp̄ rēuē
loco ego dīcō et apertis cōclūsi
ōnē dēdārī dō addēdō et rēfēcō
dō rēbī opus effēcībī vī sū; fāt; sub
mittēō tamē me iudicio cuiuslibet
mēiō. Sentiō tamq; agnō corā;
tōdēntē et marīe tue immēse et p̄
totū orbē celebratissimē doctriē
rēuēndissimē p̄fētī qui cuncta in
sermō peccōis habet que in iure ex
cogitari possūt. et in l. amāū. l. de
testamēt. et in. c. primo de consuet.
lib. vj. P̄ciō igitur et ordinatē
sermō noster p̄cedat p̄ō rēuēdō
p̄mīto dīfīnīōnē affīnitātis in
quā sū cōmūī scōlā; p̄dīctōnē
cōmētōrōū et etiā; dōmīnō; carō
nīllārī in rēb; extra de consanguī.
et affīnī. et sū dōmīnō; legīllā in l.
nō facīe. §. scīdō; ff. de gradib⁹. et i
§. affīnitātis iustī. de sup̄. et in locū
statim allegandō dīcō q; est sū ca
nōnē p̄cīrīnītātō; ex cōmū; p̄ōmī
ōnē omī carō; p̄rēntēla. sed sū
iura cīuīlīa est p̄cīrīnītātō; p̄ōmīcī
ex sup̄p̄ō; legīttīmō; tantū. terr. ē in
dīcā. l. nō facīe. §. scīdō; et in. §.
affīnē. et dīcō affīnītātō; quā; dū
omī ad unū; sīnē; vīrō; et volūt
Bjō. in sūmā; de gradib⁹. et scrī
bēntē; marīe Bōl. in l. affīnītātī
l. cōs de succē. et in. c. ab sēnā. ij.
q. ij. et facīt rē. in l. nō sponso. §. p̄
nālī. ff. de donat. inter vī. et vīrō. et in
l. lxx cōsūla. ff. de iurī. et in l. l. qui

petent tator. et in l. sanctus. l. de
pena. et in. c. de affīnītātē. rrrv. q. ij
et etiam possūt Arēbī. in. c. l. de sp̄
fālī. l. vj. et sanctus Bō. in quarto
sēntēntiā; rē. c. cum sōq. et sequētī
rēbī mōx suo multū dilīgētē loquū
tū; est. et Paul. de castrom consilio
lxxj. incipīt super p̄mō dubio sēn
quātō; et. et Jmō. et dōmīnī candī
līe in. c. me et rī. de eo qui cognōit
cōsanguī. vīrō. fac. et in. c. dīfīcīōnē;
eo. itū. et P̄d. de sacra. in consilio
clxx. incipīt. statim cauetur q; in
ter cōsanguīnō; et. et dō. P̄bīlīp.
p̄rū. in rēp̄. l. quō; cōtra fal
sū; in v̄bō; tēstī; v̄r̄. et p̄mō; que
rō an p̄rēntē; et. extra de p̄obātī.
in quībus locīs scrībēntē; latē; pōnīt
de dīfīnīōnē; et de etīmōlōgīa af
fīnītātis. et an ex cōmū; illīcīō; cōtra
bēt. et etiam an p̄ sponso; tantū; .

Dē; p̄mīssō; imītandō; sūc; rē
sūgīa et regulas rēuēndī dō. Job.
de deo; cum cūmō; ordīnē; in quātū;
p̄cōrō; ordīnābō; dīcā; alīōm; ant
quō; et p̄ōtīōrō; dōcētīū; capīō
fōmā; arboris; in quā; p̄mō; pōtūr
frōtē; cū; tribus; cēllulīs; īf̄rā; seqūē
tibus; in quā; sup̄p̄mō; pōt; cēllulā;
frātī; pōt; frātī; sīlīō; et in alīa
nepō; et in alīa; p̄p̄ō; et pōt; sūt
quātū; alīe; cēllulē; rētrō; pōt; in
quībus; dāt; vīrīs; quātū; vīrō;
Itē; ab alīo; latē; dēscrībī; fōrē;
in cēllulā; cū; tribus; cēllulīs; sūmīlīt
īf̄rā; pōt; in quā; p̄mō; pōtūr
sūt; fōrē; et in alīa; nep̄tī; fōrē;
et in alīa; p̄p̄ō; et in alīo; quātū;
cēllulīs; rētrō; collocatō; sūt
quātū; vīrīs; In mēdīo; autē; omīū;
p̄dīctōrō; cēllulārū; sūt; quātū;
alīe; in quībus; nō; sūt; scrīptā; nōmīa

sed in prima ponit primus gradus: in secunda secundus gradus: in tertia tertius gradus: et in quarta et quinta quartus gradus. Ideo in extremo sunt posite due cellule ad decorum: et non pro aliqua importantia pro ut sunt positi tractandi domini convenientiores eius quibus in eductio debent esse arboris affinitas agramico preterquam in duobus. *Et in collocande illarum quatuor cellulas in medio positam.* Nam non sunt necessariae si in cellula fratris et sororis ponitur pū est importante primū gradus pro ut sentet talis sequens cellula ponatur pūcti sui denotato gradus: et sic de singulis. *pat ego feci in arbore pūcti eductio pro ut intrare dicitur poterit.* Similiter in illa eductio cellulae in extremo positas quas ipsi met doctores dicit sagittas fore et ad decorum titammodo positas. dico qd et quo superius posite sunt eius non habeat aliqnod i se ut in melle riaz obviante de fuit. et in. §. quib⁹ in pūcti eductio. *Et ubi nūcti debet esse sagittas in iure. et notat Sponal. in tit. de testr. §. rj. ver. habitus. et in titu. de procurato. §. quarto ver. sed opponit. et in titu. de posi. §. rj. ver. siculo. Et nota etc.*

Circa vero primā regulam quam ipse met do. auctor carminib⁹ rodegit: et etiam videm et claris facial dicendo hoc modo. *Dec genus affinitatis tantū genus indicat arbor. Perimur quo possit cuncta vocare dicit.*

Dec prima regula probat expresse in locis supra annotatis dū posuit distinctionē et etymologia: affinitatis. ideo non repeti nūcti ne fratres ne heredes occupemus.

Circa secundā regulam dicitur sic. *Quatuor hec medie qd sunt sine no e esse. Denotat hec medio cuncta et nere suo.* *Dec illa secunda regula in qua ponitur quare dicitur in illa quatuor cellulae in medio posite prim⁹ gradus: secundus gradus: tertius gradus: et quartus gradus. et nō dicit affinitatis vel eductio nūcti. Et eductio qd vocando illa: quia potest se habere ad riaz. Et ad con sanguinitate et affinitate etc.* In hec edo. auctor riaz loquutus ē. et hoc pcedit si posim⁹ illa cellulae in medio huius arboris. sed si casu obviemus pro ut ego feci in arbore mea pro ut infra videtur nō est necessariū dispunere sup hoc pro ut supra dicit in prima regula.

Circa tertiā regulam dicitur sic. *Copula qd ubiqz facit hoc et sanguis dicit. Affinitas vero hoc dicit affinitas.* *Dec illa tertia regula qua dicit qd sit affinitas. In quo do. auctor riaz loquitur illa. et quia de hoc supra diximus in principio id non repeti nūcti si qd addo nūcti vni verbū qd hūc affinitas cōtrahat de ius eductio et quo dicit qd coite li cito et illa riaz nō orit et possidēd⁹ extraordinariū qd sit riaz extra clausa pūctio. riaz. ē in c extraordinaria eius ibi noc. riaz. a. iij. et voluit Jo. an. in arbore sua affinitatis in pūcti col. circa principii in ver. scilicet et etc. ubi dicit qd affinitas est pūcti impedimētum qd dicitur et mortis pūcti qua medietate fuit cōtracta pūcti. i. c. fūctio. riaz. q. 2.* *Circa quartā regulam dicitur hoc modo. Dicitur ille gradus: eius sanguis nascitur alter. Aliter hoc sic ordinat quilibet gradus.*

Dec illa quarta regula qua dicit

et foror pingitur in primo loco: ab eis postea alij procedunt et collocantur ut cognoscamus qd p consanguinitate pariter ad affinitate; et. Et in hoc do. auctor et ceteri recte locu si sunt. et illud ad habet in se difficultate; aliqui. idcirco ad me extendo super hoc. Tamen scio qd affinitate que contrahit inter consanguineos in uerba illa; qui habuit sem cum ea et consanguineos eius cu ipsa mulier est proprie affinitate sed no tam ipsi uir et mulier dicitur affines sed sunt causa affinitatis. I. non ideo minus. *L. de her. insti. c. quod super hys.* extra de consangu. et affini. ubi scribitur maxime do. Abb. assignat rōs quia p consangu. uir et uxor efficiunt una caro. et id uxor dicitur suus consanguineus marito et e contra. hys ipsi inuicem non sunt proprie affines.

Circa nonā et ultimā regule; dicto m. frater habet primā sedes fo-

ror obtinet illas. Et pariter istos ordine quisq; vocat. Terc est nona et ultima regula qua dicit qd frater et foror vocatur supra et aduocit se ad imores p consanguinitate et affinitate; etc. et in hoc do. auctor recte loquitur est a quo nullas in hoc dicitur potest de quo tū dicitur supra in arbor consanguinitate circa principij du; post de etimologia consanguinitate. et ibi dicta possunt hic merito adaptari. Et quibus omnibus habemus nūc dictas nouas regulas traditas p. d. auctori: p me declaratas cu; noua et arboris affinitate collocatōe et forma prout infra.

Laus supremo deo et beato Bone dicto cuius felix bodic celebram⁹ cultu merito et potius deum regamus ut ad sempiternā celebrationē pariter possimus. Ludouico bolo giano. r. l. doctor et eques.

Forma noua arboris et breuior affinitate per do. Ludouico de Bologna de Bononiā ad utilitatem studentium.

i Axor fratris relicta	i frater	i Soror	i Atr sororis relictæ
ii Axor filij fratris	ii fratris filius	ii Sororis filia	ii Atr filie sororis.
iii Axor nepotis fratris	iii fratris nepos	iii Sororis ne ptis	iii Atr nephe sororis
iiii Axor pronepotis fratris	iiii. fratris pro nepos.	iiii. Sororis pro nepis	iiii Atr pronepotis sororis.

Impressus Bononiæ per Platone de benedictis.

Anno domini. MDCCLXXV. die tertio apulis.

.Junia.

Handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page. The text is extremely faint and illegible.

2

et in .col. Adde Tho. de septimo fa fecit quodlibet. articulo. ad vlt. articulo. Falsum quod ego hic thomaz.

An homo volens esse dicitur idem vel alter homo in .ij. di. r. vi. q. vii. col. Et respondet in .r. col. dicitur in .do. Andree de beatoribus in .do. Andree. Item respondet in .vi. col. dicitur in .ij. debet esse et articulo .q.